
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh đến năm 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

quốc gia đến năm 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 939/QĐ-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ Phụ nữ khởi nghiệp, giai đoạn 2017 - 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30/10/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 897/QĐ-TTg ngày 26/7//2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình “Hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp giai đoạn 2022-2030”; 

Căn cứ Kế hoạch số 2934/KH-UBND ngày 07/4/2021 về hỗ trợ hệ sinh 

thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo giai đoạn 2021-2025;  

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 229/TTr-SKHĐT 

ngày 14/6/2024 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo hỗ 

trợ Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 628/TTr-SNV ngày 

28/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Hỗ trợ hệ 

sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh đến năm 2025 (gọi tắt là Ban Chỉ 

đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Hỗ trợ khởi nghiệp), cụ thể như sau: 

I. BAN CHỈ ĐẠO 

1. Ông Nguyễn Tuấn Hà, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh, làm 

Trưởng ban; 

2. Ông Võ Ngọc Tuyên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, làm Phó 

Trưởng ban Thường trực; 



2 

3. Ông Y Lê Pas Tơr, Phó Bí thư thường trực Tỉnh đoàn, làm Phó Trưởng ban; 

4. Ông Trần Thăng, Phó Chủ tịch thường trực Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, 

làm Phó Trưởng ban. 

* Các thành viên: 

5. Ông Mai Trọng Dũng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

6. Ông Ra Lan Trương Thanh Hà, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

7. Ông Trương Công Hồng, Phó Giám đốc Sở Công thương; 

8. Ông Hoàng Mạnh Hùng, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

9. Ông Nguyễn Văn Khoa, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

10. Ông Lưu Tiến Quang, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

11. Ông Nguyễn Tấn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

12. Ông Đoàn Ngọc Thượng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

13. Ông Cao Huy Cường, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

14. Ông Đặng Quang Khoa, Phó Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh; 

15. Ông Lê Văn Lương, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - 

Chi nhánh tỉnh Đắk Lắk; 

16. Ông Lê Đức Niêm, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Tây Nguyên; 

17. Bà Hoàng Thị Yến, Phó trưởng phòng tuyên truyền - hỗ trợ người nộp 

thuế, Cục Thuế tỉnh; 

18. Ông Huỳnh Văn Dũng, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh. 

* Mời tham gia làm thành viên: 

19. Ông Võ Văn Dũng, Phó Chủ tịch Hội nông dân tỉnh; 

20. Bà Võ Thị Ngọc, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

II. TỔ GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO 

1. Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Trưởng Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, làm Tổ trưởng; 

2. Bà Đoàn Thị Kim Oanh, Phó Giám đốc Trung tâm xúc tiến đầu tư, Sở 

kế hoạch và Đầu tư, làm Tổ phó; 

3. Ông Dương Thanh Phúc, Phó Trưởng ban Phong trào Tỉnh đoàn, làm 

Tổ phó. 

* Các thành viên: 

4. Bà Tống Thị Lan Chi, Giám đốc Trung tâm đổi mới sáng tạo tỉnh, 

Trường Đại học Tây Nguyên; 

5. Ông Phạm Hồng Nghĩa, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và 



3 

hỗ trợ nông dân tỉnh, Hội nông dân tỉnh; 

6. Bà H’Gluin Niê, Trưởng ban Gia đình, xã hội - Kinh tế Hội Liên hiệp 

Phụ nữ tỉnh; 

7. Ông Dương Đình Tuy, Trưởng phòng Quản lý công nghệ, Sở Khoa học 

và Công nghệ; 

8. Bà Phùng Thị Thơm, Phó Trưởng phòng Công nghê thông tin, Sở 

Thông tin và Truyền thông; 

9. Ông Phạm Trọng Phát, Phó Trưởng phòng Chính sách phong trào Liên 

minh HTX tỉnh; 

10. Ông Trần Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Thời Sự, Đài Phát thanh - 

truyền hình tỉnh; 

11. Bà Nguyễn Thị Triều Châu, Chuyên viên Phòng tổng hợp, Văn phòng 

UBND tỉnh; 

12. Ông Nguyễn Tuấn Hà, Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ - Chính trị 

tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

13. Ông Nguyễn Đình Hải, Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính và 

văn thư lưu trữ, Sở Nội vụ; 

14. Ông Phạm Hoàng Khang, Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính, 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

15. Ông Nguyễn Hữu Hoàng Phúc, Chuyên viên Phòng Kế hoạch Tài 

chính tổng hợp, Sở Công Thương; 

16. Bà Nguyễn Thị Thuý Ngân, Chuyên viên Phòng Đăng ký kinh doanh, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

17. Ông Phạm Tiến Đạt, Chuyên viên Phòng tuyên truyền và hỗ trợ người 

nộp thuế, Cục Thuế tỉnh; 

18. Bà Lê Thị Lệ Thủy, Chuyên viên Phòng Tổng hợp - Kế toán Ngân 

hàng nhà nước Việt Nam Chi nhánh tỉnh Đắk Lắk; 

19. Bà Trần Thị Thu Lệ, Thư ký văn phòng Hội Doanh nhân trẻ tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ, hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ 

đạo Hỗ trợ khởi nghiệp 

1. Ban Chỉ đạo Hỗ trợ khởi nghiệp có nhiệm vụ 

a) Tham mưu, giúp UBND tỉnh chỉ đạo, triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ, giải pháp nhằm triển khai có hiệu quả công tác hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo và khởi sự kinh doanh tỉnh, đảm bảo hoàn thành các mục tiêu đã đề ra 

tại Kế hoạch số 2934/KH-UBND ngày 07/04/2021 của UBND tỉnh về hỗ trợ hệ 

sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh giai đoạn 2021 - 2025; chủ động chỉ 

đạo triển khai các hoạt động khởi nghiệp và khởi sự kinh doanh có liên quan đến 

lĩnh vực do cơ quan, đơn vị, tổ chức mình phụ trách. 



4 

b) Tham mưu, đề xuất giúp UBND tỉnh triển khai thực hiện Đề án “Hỗ trợ 

Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2021 - 2025”. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Hỗ trợ khởi 

nghiệp, làm đầu mối liên hệ giải quyết các công việc liên quan đến hoạt động 

của Ban Chỉ đạo Hỗ trợ khởi nghiệp. 

3. Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Hỗ 

trợ khởi nghiệp do Trưởng Ban Chỉ đạo quy định theo đề nghị của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư. 

4. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng 

khuôn dấu của UBND tỉnh, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng khuôn 

dấu của cơ quan, đơn vị mình theo quy định.  

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Hỗ trợ 

khởi nghiệp làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trong trường hợp có sự thay đổi 

thành viên, cơ quan liên quan có văn bản báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo và cơ 

quan thường trực Ban Chỉ đạo để trình cơ quan có thẩm quyền điều chỉnh, bổ 

sung kịp thời. 

Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Hỗ trợ khởi nghiệp tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

6. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Hỗ trợ khởi nghiệp có nhiệm vụ tham mưu 

giúp Ban Chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao. 

7. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo Hỗ trợ khởi nghiệp thực hiện theo 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1878/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn 

Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo tỉnh đến năm 2025. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và 

Đầu tư; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh; 

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh;  

- Lưu: VT, TH (T.Ch 30b). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

 

 


		2024-07-04T08:35:28+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:26:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:27:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:27:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




